

## BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	Esercizio 2018	Esercizio 2017
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.530.409	2.490.684
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) Altri ricavi e proventi	17.867.882	14.211.481
a) Altri ricavi	2.536.332	240.296
b) Contributi in conto esercizio	15.331.550	13.971.185
<b>TOTALE A)</b>	<b>20.398.291</b>	<b>16.702.165</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	101.061	121.209
7) Per servizi	4.099.736	3.737.359
8) Per godimento di beni di terzi	470.936	349.122
9) Per il personale	11.368.701	11.551.771
a) di cui: Salari e stipendi	8.311.119	8.429.899
b) di cui: Oneri sociali	2.507.692	2.582.252
c) di cui: Trattamento di fine rapporto	514.721	517.183
d) di cui: Trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) di cui: Altri costi	35.169	26.858
10) Ammortamenti e svalutazioni	161.724	279.776
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	10.279	12.731
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	151.445	149.655
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazioni di crediti nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	117.390
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) Accantonamenti per rischi	-	-
13) Altri accantonamenti	150.000	698.230
14) Oneri diversi di gestione	379.836	210.265
Arrotondamenti di bilancio all'euro intero	- 1	1
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>16.731.993</b>	<b>16.952.154</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>3.666.298</b>	<b>- 249.989</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
15. Proventi da partecipazioni	-	-
16) Altri proventi finanziari	2.700	843.561
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) proventi diversi dai precedenti	2.700	843.561
17) Interessi e altri oneri finanziari	96.058	188.196
17-bis) Utili e perdite su cambi	-	-
<b>TOTALE C) (15 + 16 - 17 +/- 17-bis)</b>	<b>- 93.358</b>	<b>655.365</b>
<b>CONTO ECONOMICO</b>		

## BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	Esercizio 2018	Esercizio 2017
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		
18) Rivalutazioni	-	-
19) Svalutazioni	-	-
<b>TOTALE D) (18 - 19)</b>	-	-
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B + C + D)</b>	<b>3.572.940</b>	<b>405.376</b>
20) Imposte correnti sul reddito d'esercizio	99.900	53.518
<b>RISULTATO D'ESERCIZIO</b>	<b>+3.473.040</b>	<b>+351.858</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO